3,02 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL - PMA UND 1,00 $ 1.815.000,00 $ 1.815.000,00 

3,03 CARACTERIZACIÓN VIAL KM 0,10 $ 812.263,00 $ 81.226,00 

SUBTOTAL       $ 3.458.229,00 

VALOR TOTAL CONTRATO DE OBRA       $ 111.445.817,00 

CLAUSULA 4: VALOR Y FORMA DE PAGO. Contrato de Obra por valor de CIENTO ONCE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE 

($111.445.817,00), de acuerdo con la clase de contrato), el cual se paga teniendo en cuenta las siguientes 

condiciones, a). Mediante actas parciales mensuales hasta completar el noventa por ciento (90%) del valor 

de la etapa de la obra, previa presentación de las respectivas actas de corte e informes de obra aprobados